
 

COMUNE DI MERCENASCO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  26 
Del   04/03/2021 

 
======================================================================= 
 
OGGETTO: Adozione del sistema di misurazione e valutazione della performance anno 2021.  
 
L’anno duemilaventuno lì quattro  del mese di  marzo   alle ore sedici e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

PARRI Angelo Sindaco Sì 

VALLE Marco Vice Sindaco Sì 

PONSETTO Pier Domenico Assessore Sì 
   

 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor  VELOCE Dott. GUIDO  (Art.97, comma 4.a, 
del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267) 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO : Adozione del sistema di misurazione e valutazione della performance anno 
2021.           
 
Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 
regolamento dei controlli interni (Delibera C.C. n. 5 del 20/02/2013), vengono espressi i pareri 
in allegato. 
 

IL SINDACO 
 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 23.12.2020, ad oggetto:” 
Approvazione Bilancio preventivo 2021/2023”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 13.11.2018, ad oggetto 
“ Adozione del sistema di misurazione e valutazione della performance”; 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 13.03.2019, ad oggetto 
“ Adozione del sistema di misurazione e valutazione della performance anno 2019”; 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 10.04.2019, ad oggetto 
“Modifica e integrazione del sistema di misurazione e valutazione della performance e conferma 
del sistema di graduazione delle posizioni.”; 
 
RICHIAMATO  l’art. 7, comma 1 del D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, come modificato dal D. Lgs 
25  maggio 2017, n. 74, nella parte in cui prevede che “le Pubbliche Amministrazioni adottano e 
aggiornano annualmente, previo parere vincolante dell'Organismo indipendente di valutazione, il 
Sistema di misurazione e valutazione della performance”; 
 
DATO ATTO  che l’art. 16 del succitato D.Lgs. 74/2017 pone in capo alle regioni e gli enti locali 
l’obbligo di adeguare i propri ordinamenti secondo quanto previsto dagli articoli 3, 4, 5, comma 2, 
7, 9 e 15, comma 1 del decreto legislativo n. 150 del 2009, come modificati dal medesimo D. Lgs. 
74/2017; 
 
CONSIDERATO  che con il D.Lgs. n. 74/2017 sono state introdotte alcune modifiche dei principi 
generali e della disciplina del ciclo di gestione della performance, in attuazione dei seguenti principi 
e criteri direttivi della Legge delega n. 124/2015, all’ art. 17, comma 1 lett. r); 
 
CONSIDERATO  che i sistemi di valutazione sono oggetto di informativa e di confronto con le 
Organizzazioni Sindacali ai sensi dell’art. 5 comma 3; 
 
DATO ATTO  che a causa della pandemia da COVID-19, nell’anno 2020 i contatti con le 
organizzazioni sindacali sono avvenute per via telematica confermando e non modificando quanto 
stabilito nell’anno 2019; 
 
RICHIAMATO  l’incontro tenutosi in data 17.02.2021 in cui le organizzazioni sindacali hanno 
confermato anche per l’anno 2021 il piano della performance dell’anno 2019, approvato dalla 
Giunta Comunale nella seduta del 13.03.2019, con deliberazione n.21, ad oggetto “Adozione del 
sistema di misurazione e valutazione della performance”, così come modificata nella seduta del 
10.04.2019, con deliberazione n.30 ad oggetto “Modifica e integrazione del sistema di misurazione 
e valutazione della performance e conferma del sistema di graduazione delle posizioni.”; 

 



VISTO  il TUEL 267/2000 
 
VISTO  lo statuto comunale; 
 
VISTA  la legge 07.08.1990, n.241 
 
VISTO  il D.Lgs.33/2013 
 
 

PROPONE 
 

• di approvare ai sensi art.3 della legge 241/90 le motivazioni in fatto e in diritto meglio 
specificate in premessa e facenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

• di confermare per l’anno 2021 il sistema di misurazione e valutazione della performance 
approvato dalla Giunta Comunale nella seduta del 13.03.2019, con deliberazione n.21, ad 
oggetto “Adozione del sistema di misurazione e valutazione della performance”, così come 
modificata nella seduta del 10.04.2019, con deliberazione n.30 ad oggetto “Modifica e 
integrazione del sistema di misurazione e valutazione della performance e conferma del 
sistema di graduazione delle posizioni.”; 

• di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con successiva votazione unanime 
favorevole espressa ai sensi di legge; 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI  i pareri preventivi emessi dai responsabili dei servizi; 
 
VISTA  la proposta di cui sopra; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi ai termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta relativa all’oggetto. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con successiva votazione unanime 
favorevole espressa ai sensi di legge; 
 



Approvato e sottoscritto in data 04/03/2021. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

PARRI Angelo 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

VELOCE Dott. GUIDO 

________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
  
  

  
 
 


